
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 
 
TIT.   III CL.  13 FASC. 3/2022          ALL. / 
 
OGGETTO Nomina Commissione di selezione per il conferimento di n. 15 contributi 

alla mobilità individuale internazionale di cui al bando per Visiting 

professor, IV Edizione - A.A. 2022/23 

 

 

 

IL RETTORE 

 

Richiamato il D.R. n. 113 del 15 Marzo 2022 con il quale è stato emanato il bando di selezione 
relativo alla IV edizione del “Programma per Visiting professor – A.A. 2022/23”, che prevede 
l’attribuzione di n. 15 contributi economici alla mobilità individuale da assegnare ad altrettante 
posizioni di Visiting Professor presso le strutture didattiche dell’Ateneo; 

Ritenuto necessario procedere alla selezione dei candidati e nominare la Commissione ai 
sensi di quanto previsto dall’art.7 del bando sopra citato;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di nominare la Commissione di selezione per l’attribuzione di n. 15 posizioni di Visiting 
professor relative alla IV edizione del “Programma per Visiting professor – A.A. 2022/23”, cui 
corrispondere altrettanti contributi alla mobilità individuale in entrata, rivolto a docenti 
universitari provenienti da atenei o enti di ricerca esteri secondo la composizione di seguito 
indicata: 

 
▪ Prof.ssa Benedetta Giovanola  Delegata per le Relazioni Internaz.   - Presidente 
▪ Prof. Alessio Bartolacelli Dip.to di Giurisprudenza  - Componente 
▪ Prof.ssa Sara Castagnoli Dip.to di Scienze della Formazione,   

 dei beni culturali e del turismo - Componente 
▪ Prof.ssa Nicoletta Marinelli Dip.to di Economia e diritto  - Componente 
▪ Prof.ssa Jessica Piccinini Dip.to di Studi Umanistici   - Componente 
▪ Prof.ssa Laura Salvadego Dip.to di Scienze Politiche,    

della comunicazione e  
delle relazioni Internazionali  - Componente 

▪ Dott. Andrea Dezi Responsabile Ufficio Polinter. - Componente 
▪ Prof. Fabrizio Marongiu Buonaiuti       - Componente supp. 
▪ Dott.ssa Irene Toscana        - Segretario verb. 

 

 

 

 

 

 





 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

Art. 2 

Di incaricare l’Ufficio Politiche per l’Internazionalizzazione dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
 
 
 
 
Dato in Macerata. 
 
 
 Il Rettore 
 Prof. Francesco Adornato 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA ANNA RITA PIETRANI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT. ANDREA DEZI 
 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 


		2022-04-21T16:33:14+0200
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




